
As Placas de Petri de vidro, com tampa e fundo plano, são ideais para procedimentos laboratoriais em microbiologia e análises 
clínicas. Utilizadas para crescimento e identificação de microrganismos, documentação de colônias, rotinas de bacteriologia, 
produção de células, pré-tratamento, preparação, crescimento celular e armazenamento de amostras.

PLACAS DE PETRI

www.globaltradebr.com.br

LINHA - GLASS

Modelo Dimensões (mm) Espessura da parede
18180-VCX 80 x 15 1,5 mm
18248-VCX 90 x 15 1,5 mm

18245-15VCX 100 x 15 1,5 mm
18140-20VCX 150 x 25 2,0 mm

Modelo Dimensões (mm) Espessura da parede
18130-BCX 60x15 1,5 mm
18180-BCX 80 x 15 1,5 mm
18248-BCX 90 x 15 2,0 mm
18250-BCX

18245-15BCX
90 x 18
100 x 15

2,0 mm
2,0 mm

18140-20BCX
18140-25BCX

100 x 20
150 x 25

2,0 mm
3,0 mm

Placas de Petri De Boro 3.3

Placas de Petri De Vidro Neutro 


