

LINHA - GLASS

PLACAS DE PETRI

As Placas de Petri de vidro, com tampa e fundo plano, são ideais para procedimentos laboratoriais em microbiologia e análises clínicas. Utilizadas para crescimento e identificação de microrganismos, documentação de colônias, rotinas de bacteriologia, produção de células, pré-tratamento, preparação, crescimento celular e armazenamento de amostras.

Placas de Petri De Boro 3.3		
Modelo	Dimensões (mm)	Espessura da parede
18130-BCX	60x15	1,5 mm
18180-BCX	80 x 15	1,5 mm
18248-BCX	90 x 15	2,0 mm
18250-BCX	90 x 18	2,0 mm
18245-15BCX	100 x 15	2,0 mm
18140-20BCX	100 x 20	2,0 mm
18140-25BCX	150 x 25	3,0 mm

Placas de Petri De Vidro Neutro		
Modelo	Dimensões (mm)	Espessura da parede
18180-VCX	80 x 15	1,5 mm
18248-VCX	90 x 15	1,5 mm
18245-15VCX	100 x 15	1,5 mm
18140-20VCX	150 x 25	2,0 mm



